
рЕшЕниЕ

Алания

<< 26 >> июля 2023г. J\Ъ 6 с. Кармадон

Об установлении налога на имушество физических лиц
на территории Кармадонского се.пьского поселения Пригородного

муниципального района РСО-Алания

В соответствии с главой З2 F[алогового кодекса Российской ФеДеРаЦИИ,

статьями 14, 15 ФедераJIьного закона от 0б.10.2003 г. J\Гql31-ФЗ <Об ОбrЦИХ

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацltи>>,

Законом Республики Северная О,сетия-Алания от 25.04.2006 г. J\Ь24-РЗ (О
местном самоуправлении в Респ;rблике Северная Осетия-Алания)), Уставом
Кармадонского сельского поселеlния Пригородного муниципiulьноГо раЙона
РСО-Алания, Собрание представI.1телей Кармадонского сельского посеЛения
Пригородного муниципаJIьного района решает:

1. Установить на территории Кармадонского сельского поселения

Пригородного муниципulJIьного района наJIог на имущество физических лиц.

2. Определить нчrлоговую базу в отношении каждого объекта

налогообложения как его кадастровую стоимость, внесенную в Единый

государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1

января года, являющегося наJIоговым периодом, с учетом особеннос'гей,

предусмотренных статьей 403. На:lоговая база НК РФ.
3. Установить н€lJIоговые ставки пrэ нzLлогу на имущество физических лиц с

учетом особенностей, предусмотрlэнных статьей 406. Налоговые ставки НК
рФ.
4. Щля физических лиц льготы, установленные статьей 4О7 . Налоговые льготы
Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

4.1.Право на нЕLпоговую льготу имеют следующие категории

на-погоплательщиков: граждане Российской Федерации, проживающие на

территории Пригородного муниципЕuIьного района, участвующие в

проведении специальной военной операции на территориях Украины,

Щонецкой Народной Республиrlи и Лl,ганской Народной Республl,tки,

Запорожской и Херсонской облас:тей, из числа лиц, призванных на tsоен]lую

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в

соответствии с Указом Президеrtта Российской Федерации от 21 сентября

2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской



Федерации", лИЦ, проходящих военную службу в Вооруженных Силах
Российской Федерации по KoHTpaLKTy, лиц, находящихся на военной службе
(службе) в Федеральной службе войск национzulьной гвардии Российс_кой
ФедерациИ (РосгварДИЯ), и лицl заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении
Российской Федерации.

задач', возложенных на Вооруженные Слtлы

5. Установить срок уплаты не позднее
истекшим на_поговым периодом.

1 декабря года, следующего за

б.настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 202З года.
7. Разместить настоящее Решенлtе на официальном сайте Кармадонского
сельскоГо поселения Пригородного муниципапьного района РСо-Алания.

Глава
Кармадонского сельского поселениtя
Пригородного муниципапьного paiioHa .!зиваев



Приложение
к решению Собрания представителей Кармадонского

сельского поселения Пригородного
муниципt}льного района

от 26.07,2023Jюб
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